
FA
|

am
À

20
,3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.18.1
Processo Administrativo Nº 2021.01.18-0001

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO CARDOSO DE LIMA

Data de Publicação: 21/01/2021 12:28:32

TOTAL DO PROCESSO: 279.450,00

TOTAL DA PROPOSTA 279.450,00
Total: 279.450,00LOTE 1 Quant.: 1 Num: 006

“em: Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal tm
Quantidade: 450 Valor Unit.: 65,00

Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Total Item: 29.250,00

Item: 2 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 3mº

Quantidade: 840 Valor Unit.: 30,00

Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Total Item: 25.200,00

tem: 3 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 6mº

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 25,00

Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Total Item: 112.500,00

Item: 4 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 10mº

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 25,00

Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Total Item: 112.500,00

Í

Gerado em: 01/02/2021 09:09:02 1 de1



IR
EA

;
E
;

ROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA
EGAÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.18.1

Pi

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.
Pela presente deciaramos inteira sumissão aos preceitos legais em vigor,

especialmente os da Lein” 8.666/93 e Leinº 10520/2002, bem como às cláusulas e condições
da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.01.18.4.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada

Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados

no Anexo |, caso sejamos vencedores da presente Licitação.
Objeto: Aquisição de oxigênio gasoso medicina! destinado ao atendimento das

necessidades do Hospital Geral do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações
apresentadas abaixo.

LOTE 01 - OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL

[item | Especificação Unid. Qtde.
|

Marca
| ValorUnitário|

Valor Total
10001 Oxigênio Gasoso Nº

|

450
|

Air
à

R$65,00 R$ 29.250,00

|
Medicinal tm |

Mquide
'0002 “Oxigênio Gasoso mM 840 | ár R$30,00 R$ 25.200,00

Medicinal 3mº |
| Liquide |

'0003
| Oxigênio Gasoso MP

|

4500 | Air [| R$2500
|

R$112.500,00
| Medicinal 6m?

| |
Liquide

|

6004
| Oxigênio Gasoso DM, 4500

|
Air

| R$25,00
R$ 112.500,00

| Medicinal 40m? | | Liquide |

|
|

: -Total:| R$279.450,00 |

Valor Total daProposta: R$279.450,00(Duzentose setentae novemil quatrocentos e ginquenta
reais) M/
Proponente: CRAJUBAR GASES LTDA ME É

Endereço: Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 38 — Murili - Crato/GE
P,CNPJ. 17.705.448/0001-03 y

Data da Aberiura: 01 de Fevereiro de 2021
Horário de Abertura: 09:30 horas
Prazo de Entrega: Máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de compra.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

|

Crato-CÊ, 01 de fevereiro de 2021.

; 17.705.448/0001-03
| CRAJUBAR GASES LTDÀ «

r Rua Nossa Sennora dg ConceiçãoeBem hAutitio CEP, BS. 32.130
—

Crmo-CEkiponta
colas

CT” Antonio Marcello Rocha de Lima
Sócio Aciministrador
GEE

CNBI Nº 17.705.448/0001-03
Rua Nossa Senhora da Conceição, 38 - Muriti - Crato - CE - CEP 63142-430 — Tel: (88) 352 L.1630 Página 1/1



EA
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.18.1
Processo Administrativo Nº 2021.01.18-0001

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO CARDOSO DE LIMA

Data de Publicação: 21/01/2021 12:28:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO
29/01/2021 16:05:03 CADASTRO DE PROPOSTA CRAJUBAR GASES LTDA
01/02/2021 07:57:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CRAJUBAR GASES LTDA
01/02/2021 09:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO

-2om dia senhor(es) licitante(s).
[02/2021 09:11:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2021.01.18.1.
01/02/2021 09:11:57 MENSAGEM PREGOEIRO
A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida
faremos a devida análise das referidas.
01/02/2021 09:17:03 MENSAGEM PREGOEIRO
A análise da(s) proposta(s) inicial(is) fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.

01/02/2021 09:18:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

01/02/2021 09:19:07 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deveria ter sido encaminhada
exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário
estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento,

conforme item editalício 7.13.
01/02/2021 09:22:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da disputa de preços, os participantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas)
horas, via e-mail (licitacao(QDfariasbrito.ce.gov.br), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos

termos do item editalício 10.4.
01/02/2021 09:23:07 MENSAGEM PREGOEIRO
O não atendimento quanto à entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim

“anvocadoo licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do

cdital.
01/02/2021 09:23:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados

à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

01/02/2021 09:24:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, informamos que às 9h30min iniciaremos a sessão de disputa de preços.
01/02/2021 09:31:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

01/02/2021 09:32:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame é o “Aberto e Fechado”, nos termos do Art. 31,
inciso Il c/c Art. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e ao mesmo tempo, peço atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma

deverá ser realizada pelo valor global do lote. AS
01/02/2021 09:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO ( |

a
Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances.

01/02/2021 09:32:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
01/02/2021 09:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO 7)Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

01/02/2021 09:52:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Neste momento daremos início à análise da documentação de habilitação do(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s). |

01/02/2021 10:03:26 MENSAGEM PREGOEIRO rá

O julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas do lote. SA
Gerado em: 01/02/2021 11:15:04

ide3



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

01/02/2021 10:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail

(licitacaofariasbrito.ce.gov.br), da proposta final, nos termos do item editalício 10.4.
01/02/2021 10:06:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Reforçamos que o prazo para envio da proposta final começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais

precisamente às 10h05min49seg, vindoa finalizar às 12h05min49seg.
01/02/2021 10:08:35 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o(s) licitante(s) com as melhores ofertas deverá(ao) observar que os

valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

01/02/2021 10:09:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Esta verificação também será válida para o(s) valor(es) unitários dos item(ns) que compõe(m) o(s) lote(s), não vindo a ser permitido

que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo | do Edital,
devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta,
nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

1/02/2021 10:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO
importante frisar que o(s) licitante(s) com as melhores ofertas, ao elaborar(em) sua proposta final para envio via e-mail, deverá(ão)

também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com”, com o objetivo de que
estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.
01/02/2021 10:11:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que, após o recebimento e análise da(s) proposta(s) final(is) avançaremos para a fase recursal.

01/02/2021 10:31:38 MENSAGEM PREGOEIRO
O julgamento da(s) proposta(s) final(is) já se encontra divulgado nas informações específicas do lote.

01/02/2021 10:31:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

01/02/2021 10:53:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que não houve manifestação de recursos por partes do(s) licitante(s).
01/02/2021 10:54:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es).
01/02/2021 10:54:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

LOTE 1 - ADJUDICADO
OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Kem: 1 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA

PROPOSTA: 60 DIAS
Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal tm
Quantidade: 450 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 29.250,00
Item: 2 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA

PROPOSTA: 60 DIAS
Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 3mº

Quantidade: 840 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 25.200,00
tem: 3 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA

PROPOSTA: 60 DIAS
Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 6mº

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 112.500,00
Item: 4 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE À Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA

PROPOSTA: 60 DIAS
Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 10mº

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 112.500,00

CLASSIFICAÇÃO 4,
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CRAJUBAR GASES LTDA 006 17.705.448/0001-03 279.450,00 279.450,00 Sim

DESCLASSIFICADOS fPA
.

Fo

Gerado em: 01/02/2021 11:15:04 2de3



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2021 12:28:32 PUBLICADO
21/01/2021 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/02/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
01/02/2021 09:31:26 DISPUTA
01/02/2021 09:31:26 LANCE CRAJUBAR GASES LTDA 279.450,00
01/02/2021 09:34:13 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA
Bom dia!

"02/2021 09:46:26 TEMPO RANDÔMICO
01/02/2021 09:50:26 HABILITAÇÃO
01/02/2021 09:50:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRAJUBAR GASES LTDA
01/02/2021 10:02:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CARAJUBAR GASES LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os
requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.
01/02/2021 10:24:57 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA
Já foi encaminha a proposta reajustada no email. Favor confirmar o recebimento do mesmo.
01/02/2021 10:28:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CRAJUBAR GASES LTDA para este lote, através do e-mail. Assim
passaremos à análise da mesma.
01/02/2021 10:28:41 MENSAGEM CRAJUBAR GASES LTDA
Obrigado!
01/02/2021 10:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa CRAJUBAR GASES LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra
classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.
01/02/2021 10:31:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

““02/2021 10:46:58 EM ADJUDICAÇÃO
01/02/2021 11:15:03 ADJUDICADO

PREGOEIRO:
pPNTONIO AN DE LIMA

VAL

Gerado em: 01/02/2021 11:15:04 3de3



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.18.1
Processo Administrativo Nº 2021.01.18-0001

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO CARDOSO DE LIMA

Data de Publicação: 21/01/2021 12:28:32

TOTAL DO PROCESSO: 279.450,00

CRAJUBAR GASES LTDA 17.705.448/0001-03 279.450,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 006 279.450,00 Total: 279.450,00

“Rem: Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal tm?

Quantidade: 450 Valor Unit.: 65,00 Total item: 29.250,00

tem: 2 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 3mº

Quantidade: 840 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 25.200,00

tem: 3 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 6m?

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 25,00 Total tem: 112.500,00

kem: 4 Unidade: Mº Marca: AIR LIQUIDE Modelo: PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS

Descrição: Oxigênio Gasoso Medicinal 10mº
"*

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 112.500,00

W
PREGOEIRO

ANTONIO
CART/

O DE LIMA

Gerado em: 01/02/2021 11:15:04
1 de 1



i Ú

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 2021.01.18.1,
bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame

em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, a saber: a(s)

empresa(s) CRASUDAR GASES LIDA inscito no CNPJ nº 17,705.

classificado(a) no(s) LOTE 01 - OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL, no valor global de R$

279.450,00 (duzentos e setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme

AAOIOAA1 FM
VOTA]

mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual
no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 05 de Fevereiro de 2021.

Maria Marcleide do N ascimento Laet Rafael
Na

Secretária Municipal de Saúde

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000


